
Id: JNSVW-IGLAZ-XJGTC-CBUDJ-WZNRP Strona 1

UCHWAŁA NR XLVII/282/10
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

z dnia 21 października 2010 r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873 z zm.: Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz.1462, Nr 
249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 94, poz. 651, z 2008 r. Nr 209, poz. 1316, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 
22, poz. 120, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.146) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała niniejsza określa szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873 ze zm.) 

projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez organy Powiatu Ostrowskiego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) „ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), 

2) „organizacjach” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

3) „powiecie” – rozumie się przez to Powiat Ostrowski, 

4) „Radzie” – rozumie się przez to Radę Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej, 

5) „Staroście” – rozumie się przez to Starostę Ostrowskiego, 

6) „stronie internetowej” – rozumie się przez to adres internetowy www.powiatostrowmaz.pl 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji o poddanym 

konsultacjom projekcie aktu prawa miejscowego. 

2. Opinie organizacji nie są wiążące dla organów powiatu, które decydują o ostatecznej treści 

uchwały. 

3. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział 

w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone z uwzględnieniem niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Konsultacje ogłasza Zarząd Powiatu. 



Id: JNSVW-IGLAZ-XJGTC-CBUDJ-WZNRP Strona 2

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji powinno określać: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) podmiot konsultacji, 

3) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

4) formę przeprowadzenia konsultacji, 

5) komórkę organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji, 

6) projekt aktu prawa miejscowego, który ma być konsultowany, 

7) zasięg terytorialny konsultacji. 

§ 4. 1. Konsultacje przeprowadza się po ich ogłoszeniu, poprzez umieszczenie projektu uchwały 

na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej, Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz tablicy ogłoszeń Starostwa. 

2. Wzór ankiety konsultacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Termin wyrażenia opinii i uwag przez organizacje wynosi 14 dni od daty poddania go 

konsultacjom, w sposób określony w § 4 ust. 1. 

2. Nieprzedstawienie opinii w terminie określonym w ust. 1 oznacza rezygnację z prawa do jej 

wyrażenia. 

3. Opinie i uwagi organizacji wyrażane są w formie pisemnej, z uwzględnieniem danych 

przewidzianych we wzorze ankiety, o której mowa w § 4 ust. 2. 

4. Dopuszcza się przesłanie ankiety drogą elektroniczną – opinia wymaga potwierdzenia 

tożsamości osoby opiniującej (podpis elektroniczny lub inny). 

§ 6. 1. Po zakończeniu konsultacji komórka organizacyjna odpowiedzialna za przeprowadzenie 

konsultacji sporządza protokół, który powinien zawierać: 

1) określenie przedmiotu konsultacji, 

2) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) ogólne wnioski wynikające z przedłożonych opinii i uwag. 

2. Protokół z przebiegu konsultacji wraz z przekazanymi przez organizacje ankietami 

konsultacyjnymi podlega przedłożeniu Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 



Id: JNSVW-IGLAZ-XJGTC-CBUDJ-WZNRP Strona 3

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Bożena Kordek



Id: JNSVW-IGLAZ-XJGTC-CBUDJ-WZNRP Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLVII/282/10

Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej

z dnia 21 października 2010 r.

.......................................................... 

(pieczęć organizacji pozarządowej/podmiotu)* 

Ankieta konsultacyjna 

................................................................................................................................ 

(tytuł aktu prawnego poddawanego konsultacji) 

Informacja o zgłaszającym uwagi do aktu prawnego poddawanego konsultacji 

 
Pełna nazwa organizacji/podmiotu*                                                 
Adres do korespondencji organizacji/podmiotu*  
Numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego  
Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego  
Imię i nazwisko osoby uprawnionej do reprezentowania 
organizacji/podmiotu* 

 

e- mail  
Telefon  

Prosimy o wypełnienie w miarę możliwości wszystkich pól w powyższej tabeli 

Opinia i uwagi organizacji/podmiotu* 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

...........................................................................................................................................................

 

 

.............................................
Miejscowość, data                         

........................................................................................ 
(pieczęć i podpis osoby uprawnionej 

do reprezentowania organizacji/podmiotu na 
zewnątrz)

* Niepotrzebne skreślić 


